



تیترهای امروز

۶۰۰ دانشجوی آمریکایی در ۱۵ دانشگاه این کشور به دلیل حمایت از فلسطین بازداشت شدند

جنبش آزادگی

دانشجویان: به نسل کشی در غزه پایان دهید نیویورک تایمز: نظام آمریکا شوکه شده است گاردین: خشونت علیه دانشجویان، بیشتر از سر کوب اعتراضات علیه جنگ ویتنام است



عملیات «عده صادق» چگونه منجر به تغییر لحن و نگرش جریان معاند شد؟

موشک‌های روایت‌ساز

جزئیات برگزاری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اعلام شد

رقابت ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چرا پسران دهه هشتادی تمایلی برای حضور در دانشگاه ندارند

علم بهتر است یا کار؟

کاهش حضور پسران در دانشگاه: از فرصت مهارت جویی تا تبعات جامعه‌شناختی

نکته

ایران انسانی رفتار می‌کند یا آمریکا؟!

مهدی گرگانی: دانشگاه‌های ایالات متحده و برخی دیگر از کشورهای غرب طی روزهای گذشته صحنه برپایی اعتراضات گسترده در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا از این رژیم بوده‌اند. این تجمعات حمایتی از مردم مظلوم فلسطین از دانشگاه کلمبیا آغاز شد و به سرعت به دیگر دانشگاه‌های آمریکا، کانادا و حتی فرانسه رسید و همچنان ادامه دارد. ۱- این خاصیت دانشگاه و دانشجو در هر جای دنیاست که در مقابل ظلم ایستادگی و تلاش می‌کند صدای خود را به گوش جهان بپرازد. تا اینجا کار همه چیز عادی است اما نوع برخورد دستگاه حکومتی ایالات متحده با چنین اعتراضات مشروع و مسالمت‌آمیزی حقایق بسیاری را درباره ماهیت حکومت‌های غرب به سرکردگی آمریکا برملا کرد و برده‌های بسیاری را کنار زد.

پلیس آمریکا از همان لحظه آغاز تجمعات آرام دانشجویی و در حالی که این تجمعات هیچ تهدید و خطری برای پردیس‌های دانشگاهی نداشت وارد حرم دانشگاه‌ها شد و پلیس برای و جرح شدید دانشجویان، صدها نفر از آنها را با اعمال زور و خشونت بازداشت کرد و با خود برد. تصاویری را که از برخورد پلیس آمریکا با دانشجویان در شبکه‌های اجتماعی و وایرال شده تاکنون در هیچ کشوری ندیده بودیم، حتی در کشورهایی که آمریکا آنها را حکومت‌های اقتدارگرا می‌خواند.

نکته حائزتر اما این است که پلیس در اغلب موارد با درخواست مسئولان دانشگاه‌ها وارد محوطه‌ها و حتی دانشکده‌ها شده است. پایگاه خبری المانیستور در این باره گزارش داد: دانشجویان دانشگاه «ساینس بو» می‌گویند مدیریت این دانشگاه رسماً از پلیس برای سرکوب تجمعات دانشجویی درخواست کرده است. دانشجویان می‌گویند دعوت از پلیس برای سرکوب دانشجویان عبور از همه خطوط قرمز دانشگاه است.

۲- اعتراضات اخیر در آمریکا فرصت خوبی است در رفتار جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده و برخورد پلیس ایران و پلیس آمریکا را هم مقایسه کنیم. قبل از ورود به آن باید به این مساله توجه کنیم. در افغانستان ۱۴۰۱ هدف برداری و ساقط کردن حکومت با هر ابزاری بود و از خارج کشور هدایت می‌شد. این در حالی است که اعتراضات دانشجویی در آمریکا فقط در مخالفت با یک جنگ و شیانه علیه یک ملت مظلوم است؛ نه به دنبال برداری است، نه خواستار تغییر رئیس کاخ سفید است و نه با سنس و کنگره و دیگر دستگاه‌های حکومتی آمریکا کار دارد.

ادامه در صفحه ۶

امروز ضرب‌الاجل الزام درج هویت مالک و کدپستی برای موارد اجاره و فروش مسکن در سکوهای اینترنتی پایان می‌یابد

شفاف‌سازی در بازار مسکن

درج هویت مالک و کدپستی مسکن در سکوهای آنلاین باعث فیک‌زدایی و محدود شدن قیمت‌سازی‌ها می‌شود

گروه اقتصادی: چندی دیگر به فصل نقل و انتقالات مسکن وارد می‌شویم. به گواه آمار از اواسط بهار تا اواخر تابستان بازه زمانی‌ای است که بیشترین خرید و فروش و قرارداد رهن و اجاره انجام می‌شود. تعطیلی مدارس، موعد تقویمی سال و مواردی مانند بهبود آب و هوا برای حمل اسباباب و اثاثیه و جابه‌جایی از اصلی‌ترین دلایل این رویداد است. طبق رسمی نانوشته در همین ایام هم صاحبان املاک در رابطه با میزان افزایش قیمت ملک استیجاری یا فروشی خود تصمیم می‌گیرند. از سال ۱۴۰۰ با اقداماتی مانند برخورد با مشاوران املاک بدون مجوز، طراحی سامانه خودنویس، شروع طرح‌های نهضت ملی مسکن، به سرانجام رسیدن ۱۲۰ هزار واحد مسکن مهر و تخصیص زمین به متقاضیان ششاد کند شدن روند رشد اجاره‌ها بوده‌ایم. یکی از متغیرهای کلیدی تأثیرگذار روی بازار مسکن در سال‌های اخیر که تاکنون سامان پیدا نکرده است، سکوهای اینترنتی عرضه

ادامه در صفحه ۵

برنامه بایدن برای مقابله با جنبش دانشجویی حامی فلسطین در آمریکا چیست؟

یادداشت | نمائنه اکوان: شکل گرفتن جنبش دانشجویی حامی مقاومت فلسطین و معترض به جنایات صهیونیست‌ها در غزه که این روزها فعالیت شدیدی در سراسر آمریکا دارد، رنگ خطری جدی برای آینده بایدن در سال انتخابات ریاست جمهوری است. دولت آمریکا پهنوی بی‌مسئله واقف است که در پی از دست دادن رای مسلمانان، حالا با سرکوب شدید جنبش دانشجویی به سمت از دست دادن رای جوانان آمریکایی نیز می‌رود. دولت بایدن که این روزها در حال تصمیم‌گیری درباره نوع مواجهه با دونالد ترامپ در عرصه رقابت‌های انتخاباتی است، حالا فرصت را مغتنم شمرده تا با حمایت صندرسدی و قاطعانه از رژیم صهیونیستی، رای لابی صهیونیستی و یهودیان آمریکا را برای خود تضمین کند و اجازه ندهد این گروه از رای‌دهندگان به سمت کمپین انتخاباتی ترامپ بروند اما همین اقدام احتمالاً باعث شود سید رای او با باز هم در جامعه آمریکایی کوچک و کوچک‌تر شود.

گسل‌های اجتماعی موجود در جامعه آمریکا - که همواره در تاریخ این کشور وجود داشته - بعد از سال ۲۰۱۶ و روی کار آمدن ترامپ، عمیق و عمیق‌تر شده است و حالا غیر از مساله سیاه و سفید، یک درصد ۹۹ و درصد و لیبرال و محافظه‌کار، گسل اجتماعی جدیدی دهان باز کرده که می‌تواند نتیجه انتخابات را تا حد زیادی دچار تغییر کند. بایدن سال ۲۰۲۰ با این وعده انتخاب‌های رای‌های کاخ سفید شد که از عمق گسل‌های اجتماعی جامعه آمریکا کم و سعی کند دوقطبی سیاسی موجود را تا حد زیادی کاهش دهد اما او همان‌طور که در انجام سایر وعده‌های شکست خورده در این زمینه‌ها نتوانسته شکست خورد که شرایط را بسیار بدتر از قبل ساخت.

ادامه در صفحه ۶



انصارالله پهپاد ۳۰ میلیون دلاری آمریکا را در سواحل یمن ساقط کرد

تحقیر آمریکا در دریا و آسمان

حوثی‌ها دارای ذخایر زیادی از تجهیزات نظامی هستند و ما برای کاهش آن تلاش می‌کنیم. این مقام پنتاگون در عین حال مدعی شد: «اگر ایران نقشی [در محدود کردن حملات] داشته باشد، مطمئناً درباره حوثی‌ها این کار را انجام نمی‌دهد». معاون سخنگوی پنتاگون همچنین به رغم تکذیب مقامات جمهوری اسلامی ایران ادعا کرد ایران راهی برای رساندن سلاح به انصارالله یمن پیدا می‌کند. امیرسعید ابروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ (۱۹ فوریه ۲۰۲۴) در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت، ادعای آمریکا پیرامون ارسال سلاح به یمن را تکذیب کرد و گفت: ایران همچنان به پایبندی خود به قطعنامه‌های ۲۱۴۰ (۲۰۱۴) و ۲۲۱۶ (۲۰۱۵) شورای امنیت متعهد است و هیچ‌گونه فعالیتی مغایر این قطعنامه‌ها، از جمله فروش یا انتقال تسلیحات انجام نداده است. سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه خود به رئیس شورای امنیت اعلام کرد نماینده آمریکا در نشست این شورا، با انتشار اطلاعات نادرست و ایراد اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت و وضعیت سیاسی تریبون شورای امنیت برای پیشبرد برنامه سیاسی کوته‌فکرانه خود سوءاستفاده کرده است. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل وضعیت خاورمیانه (۲۰۲۴/۲۰۲۴) ۹۵۴۸/۲۰۲۴) برگزار شد، متأسفانه بار دیگر نماینده ایالات متحده با انتشار اطلاعات نادرست و ایراد اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت و وضعیت سیاسی کوته‌فکرانه خود سوءاستفاده کرد. ایران سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: ایران این اتهامات بی‌اساس را قاطعانه رد می‌کند و آنها را بهانه‌ای می‌داند که ایالات متحده از آن برای توجیه و مشروعیت بخشیدن به اقدامات غیرقانونی و تجاوز نظامی خود به یمن استفاده می‌کند. همان‌طور که در نامه مورخ ۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ تصریح شد، ایران همچنان به پایبندی خود به قطعنامه‌های ۲۱۴۰ (۲۰۱۴) و ۲۲۱۶ (۲۰۱۵) شورای امنیت متعهد است و هیچ‌گونه فعالیتی مغایر این قطعنامه‌ها، از جمله فروش یا انتقال تسلیحات، انجام نداده است. علاوه بر این، ایران همواره از حل مسالمت‌آمیز بحران یمن از طریق مجاری دیپلماتیک دفاع می‌کند و بر تعهد خود به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی تأکید دارد.

آن هدفی اساسی برای همه آزادگان خواهد بود و در صورت هرگونه تصمیم اشتباه در منطقه رنگ آرامش را نخواهد دید. سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز اعلام کرد نیروی دریایی همچنین یک نفتکش انگلیسی را در دریای سرخ هدف قرار داد. «یغیی سریع» افزود: نیروی دریایی یمن یک نفتکش انگلیسی با نام Andromeda Star را با موشک در دریای سرخ هدف قرار داده است. وی تأکید کرد که هدف‌گیری با تعدادی موشک مناسب دریایی انجام شده که منجر به اصابت مستقیم شده است. سریع تأکید کرد عملیات‌های نظامی ارتش یمن تا زمان پایان محاصره و جنگ علیه غزه ادامه خواهد یافت. سریع حدود ۲ هفته پیش اعلام کرد نیروی دریایی ارتش به عنوان یاری در مبارزه با فلسطین و در پاسخ به تجاوزات آمریکا و انگلیس ۴ عملیات نظامی در خلیج عدن با پهپادها و موشک‌های مناسب انجام داد.

یکی از اهدافی که در این روزها در میان مردم آمریکا در جریان انتخابات است، تغییر در سیاست‌های دولت ترامپ است. این موضوع در حالی مطرح می‌شود که آمریکا در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه شده است. از جمله بحران اقتصادی، تنش‌های بین‌المللی و افزایش بی‌اعتمادی به دولت فعلی. این موضوع در حالی مطرح می‌شود که آمریکا در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه شده است. از جمله بحران اقتصادی، تنش‌های بین‌المللی و افزایش بی‌اعتمادی به دولت فعلی. این موضوع در حالی مطرح می‌شود که آمریکا در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه شده است. از جمله بحران اقتصادی، تنش‌های بین‌المللی و افزایش بی‌اعتمادی به دولت فعلی.

ادامه در صفحه ۶